---

data opera thesaurum in fundo alieno invenit? An inventus thesaurus spectet ad dominum fundi? An vero ad inventorem? Responde, quod medietas spectat ad inventorem, et alia medietas ad dominum fundi [...]. De mercenario inveniente thesauro, dum laborat in fundo alieno [...]. De rustico ligonizante agrum».

<sup>159</sup> Ivi, foll. 435-436: «quaero IV ad quem spectet thesaurus inventus casu fortuito in fundo Caesaris proprio seu alicuius Civitatis? Responde, quod spectat pro medietate ad Caesarem, seu Civitatem, et pro alia medietate ad inventorem [...]. Secus si data opera fuerit inventus: quia tunc nihil spectat ad inventorem, sed totum applicatur ipsi Civitati, vel Caesari, sicut si fuisset inventus in alieno privato fundo».

<sup>160</sup> Prosperus Farinacius, *Praxis*, cit., fol. 436: «quaero V ad quem spectet thesaurus inventus in loco publico, id est, publice deputato? Responde, quod spectat pro dimidia ad inventorem, et pro alia dimidia ad inventorem, et pro alia dimidia ad fiscum».

<sup>161</sup> *Ibid.*, fol. 436: «quaero VI ad quem spectet thesaurus casu fortuito et non data opera inventus in bonis nullius, ut puta in loco sacro vel religioso? Responde [...] quod [...] thesaurus inventus in loco sacro et religioso spectet pro medietate ad fiscum et pro alia medietate ad inventorem [...]. Tamen hoc intelligit, quando casu fortuito inveniatur thesaurus in loco sacro vel religioso; secus si data opera, quia tunc totus spectat ad dominum loci, et declaratio est verissima. Et propterea cum hodie ecclesiasticae res in nihilo spectent ad principem secularem [...] sequitur quod medietas thesauri inventi in bonis Ecclesiae, aut in loco sacro, vel religioso, spectet ad fiscum Ecclesiae, alia medietas ad inventorem».

<sup>162</sup> Ivi, foll. 436-437: «quaero VII ad quem spectet thesaurus inventus in fundo, cuius unus sit dominus utilis, alter vero directus? Responde quod spectat non ad dominum directum, sed ad utilem utputa emphyteutam feudatarium et similes. Isto enim casu dominium utile praefertur directo [...]. Si extraneus, qui non sit dominus directus, nec utilis, inveniatur thesaurum in fundo emphyteutico vel feudali, debet illud partiri cum domino utili, non autem cum directo».

<sup>163</sup> Ivi, fol. 437: «quid de thesauro invento in fundo creditori pignurato? Dic, quod creditur non dicitur dominus fundi seu domus sibi hypothecatae: ideo, fundum, seu domum retinens iure pignoris, si in ea non data opera thesaurum inveniatur, illius pars ad debitorem